
Instructores Curso
Nombre Apellido Afiliacion Correo Electronico
Sergio  Abarca UCLA‐USA abarcas@atmos.ucla.edu
Luis  Farfan CICESE farfan@cicese.mx
Kam‐biu Liu LSU‐USA kliu1@lsu eduKam‐biu Liu LSU‐USA kliu1@lsu.edu
Valentin Lopez CCA‐UNAM valentin@atmosfera.unam.mx
Fernando  Oropeza CCA‐UNAM fernando_oropeza@prodigy.net.mx
Ricardo Prieto IMTA rprieto@tlaloc.imta.mx
Graciela Raga CCA‐UNAM graciela.raga@gmail.com
D id R d NMT USA d@k t l t dDavid  Raymond NMT‐USA raymond@kestrel.nmt.edu
Rosario Romero CCA‐UNAM rosario@atmosfera.unam.mx
Jose Antonio Salinas IMTA jsalinas@tlaloc.imta.mx
Orzo Sanchez CICATA‐Altamira orzosam@yahoo.com
Jorge Zavala CCA‐UNAM jzavala@atmosfera.unam.mxg

Nombre Apellido Afiliacion Correo Electronico
Ponentes Simposio
Nombre Apellido Afiliacion Correo Electronico
Audel Alvarez Proteccion Civil BCS supervivencia4@hotmail.com
Luis  Farfan CICESE farfan@cicese.mx
Francisco Flores CEA, Sonora francisco.flores@ceasonora.gob.mx
Marcelo  Olivera CCA‐UNAM satzcha@msn.com
F d O CCA UNAM fernando orope a@prodigy net mxFernando  Oropeza CCA‐UNAM fernando_oropeza@prodigy.net.mx
Graciela Raga CCA‐UNAM graciela.raga@gmail.com
Christopher  Scott U Arizona‐ USA cascott@email.arizona.edu
Edgar Misael Uribe Agroasemex euribe@agroasemex.gob.mx



Estudiantes
Nombre Apellido Afiliacion Correo Electronico
Jose Luis Antinao DRI‐Nevada EU jose.antinao@dri.edu
Maydes Barcenas Castro INSMET Cuba maydes.barcenas@insmet.cu
Edith Cortes IMTA ainigriv5@gmail.com
Claudia Dagua Paz Inv Oceanograficas Colombia claudiadagua@hotmail comClaudia Dagua Paz Inv. Oceanograficas, Colombia claudiadagua@hotmail.com
Myriam De la Parra CIESAS mgdelaparra@ciesas.edu.mx
Juana Diaz Gonzalez Marina Mercante SCT draguasol@hotmail.com
Maria Eugenia Dillon UBA‐DCAO Argentina mariaeugeniadillon@yahoo.com.ar
Guillermo Garcia Grijalva CCA‐UNAM ggrijalvag@gmail.com
Maura Gonzalez Robles IMTA melimgr@yahoo.com.mx
Ildefonso Hernandez Alcaide IMTA ilde_ha@hotmail.com
Lizett Illanes Univ. Valparaiso Chile lizett.illanes@gmail.com
Blanca Lucido Toto Marina Mercante SCT blucidot@sct.gob.mx
Antonio Luna Diaz Peon CNA‐Cuenca Golfo diazpeon@yahoo.com.mxAntonio Luna Diaz Peon CNA Cuenca Golfo diazpeon@yahoo.com.mx
Tito Maldonado U Costa Rica tmaldonadom@gmail.com
Juan Camilo Martinez Gallo UNC‐ Medellin Colombia camilin960@gmail.com
Jessica Martinez Jimenez IMTA je_cobain@hotmail.com
Indalecio Mendoza Uribe IMTA indalecio_mendoza@tlaloc.imta.mx
Julio Cesar Mesa Garcia UNC‐Medellin Colombia jcmesag@unalmed edu coJulio Cesar Mesa Garcia UNC‐ Medellin Colombia jcmesag@unalmed.edu.co
Nury Pavon Gonzalez IMTA nury483@hotmail.com
Nivian Quintana Rodriguez INSMET Cuba nivian.quintana@insmet.cu
Diana Afrodita Ramirez Elias IMTA dianafrodita_re@hotmail.com
Olivia  Rodriguez IMTA olivia_rodriguez@tlaloc.imta.mx

h lGerman Russian UBA‐DCAO Argentina german_russian@hotmail.com
Edgard Sahagun Monterrubio CCA‐UNAM balaquio@yahoo.com.mx
Barbara San Cristobal IMTA barcin42@hotmail.com
Tamara Schonholz UBA‐DCAO Argentina tamara_schonholz@hotmail.com
Alfredo Tapia Entenza Fuerza Aerea alfredojtentenza@hotmail.comp j @
Nidia Taylor Espinoza CCA‐UNAM ntaylor.dk@gmail.com
Victor Torres Puente CCA‐UNAM torrespuente@hotmail.com


